たじま農業協同組合

NEWS RELEASE
令和 3年 3月 8日

報道関係者各位

「未来につながる持続可能な農業推進コンクール」

有機農業・環境保全型農業部門 農林水産大臣賞の受賞について

たじま農業協同組合（JA たじま）は、この度、農林水産省主催の環境への負荷を抑え、

将来にわたって続けられるような農業に取り組む個人や団体等を表彰する「令和 2年度未来

につながる持続可能な農業推進コンクール」有機農業・環境保全型農業部門において最高位

の農林水産大臣賞を受賞しました。

つきましては、下記のとおり授賞式を行いますのでお知らせいたします。

記

1.日 時  令和 3年 3月 11 日（木）13 時 30分 ～

2.場 所  JA たじま 本店第 1棟第 1会議室（豊岡市九日市上町 550-1）
3.出 席 者  近畿農政局、但馬県民局、豊岡農業改良普及センターJAたじま 他

4.スケジュール  13 時 30分～13 時 45 分 授賞式

13時 50分～14 時 30 分 意見交換会（取組内容について）

5.受賞理由  国内で絶滅したコウノトリの野生復帰のため、地域一体で農薬不使用や

減農薬の「コウノトリ育む農法」に取り組んでいる点などが評価されま

した。

この件に関しますお問い合わせは、ＪＡたじま営農生産部米穀課（TEL0796-24-2205）

担当：塩見（しおみ）までお願いいたします。

ニュースリリースの発信元

JA たじま 生活福祉部地域ふれあい課 長田

〒668-0051 兵庫県豊岡市九日市上町 550-1

TEL 0796-24-6602 FAX 0796-22-1138

	NEWS RELEASE